УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(УСЗН Яйского района)

ПРИКАЗ

23.03.2012    № 23
п.г.т. Яя

Об утверждении тарифов на услуги,
оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением

«Центр социального обслуживания Яйского муниципального района

На основании устава муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания» Яйского Муниципального района и письма администрации Яйского муниципального района от 22.03.2012 № 05/2-657

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги парикмахерской, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2. Утвердить тарифы на услуги по ремонту обуви, оказываемые  Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
3. Утвердить тарифы по пошиву платья, постельного белья и на раскрой, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

4. Утвердить тарифы по пошиву и ремонту верхней одежды, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

5. Утвердить тарифы на дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 5 к настоящему приказу;
6. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 6 к настоящему приказу;

7. Утвердить тарифы на услуги «социальное такси», оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания» Яйского муниципального района, согласно приложению № 7 к настоящему приказу;

8. Приказ вступает в силу с момента его опубликования.

9. Заведующему сектором автоматизации Кузину Сергею Владимировичу обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте администрации Яйского муниципального района в сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
     Начальник управления
социальной защиты населения
Яйского муниципального района

Н.Г. Арестова
Приложение № 1

                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

Прейскурант цен

на услуги парикмахерской

(без учета материалов)
	Наименование услуг
	Цена (руб.)

	Для населения, не относящегося к категории пенсионеров и инвалидов

	Стрижка мужская модельная
	150

	Стрижка женская модельная
	150

	Окраска волос:                        - короткие

                                                 -средние

                                                 -длинные
	150

170

200

	Для  населения различных категорий

	Стрижка мужская

- для мужчин, достигших пенсионного возраста и  инвалидов
	60,00

	Стрижка женская

- для женщин, достигших пенсионного возраста и инвалидов
	60,00

	Стрижка детская (дети до 10 лет)
	55,00

	Стрижка наголо
	35

	Окраска волос:

- для пенсионеров и инвалидов
	80

	Мелирование  волос:               -короткие

-средние

-длинные
	250

300

360

	Мытье головы
	26

	Укладка феном
	53

	Прическа:

                                       -короткий волос

-средней длины волос

                                       -длинный волос
	130

170

400

	Вызов парикмахера на дом
	30

	Химическая завивка

- расход локона 25 гр.

- расход локона 50 гр.

- расход локона 75 гр.

- расход локона 100 гр.
	80

105

135

160

	Сушка волос феном
	30

	Сушка волос сушуаром
	10

	Стрижка челки
	35

	Покраска бровей
	40

	Покраска ресниц
	40

	Коррекция бровей
	70

	Маска для волос
	70

	Лечение волос
	120

	Колорирование волос
	350

	Тонирование волос
	270

	Стрижка волос в ушах
	5

	Стрижка бровей
	5

                                                                       Приложение № 2
                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги по ремонту обуви

(без учета материалов)
	              Наименование услуг

	Цена услуги (руб.)

	Вшить замок с разрезом ( 1п )
	235

	Заменить молнию до 30 см (1п.)
	160

	Заменить молнию более 30 см ( 1п)
	180

	Заменить бегунок (1шт.)
	45

	Прошить подошву полностью   (1 п.)
	105

	Подбить подошву  (1п.)
	65

	Поставить заплатку
	55

	Расшить голенище  (1 п.)
	120

	Перетяжка сапог (1п.)
	560

	Обтяжка каблука с набойкой  (1п.)
	80

	Поставить набойку на каблук  (1п.)
	105

	Поставить металлическую набойку (1п.)
	130

	Подшивка валенок  (1п.)
	150

	Заплатка на валенки
	65

	Прошивка швов
                                                 1 см.
	7

	Замена блока  (1п.)
	505

	Ушивка голенища (1п.)
	105

	Вставка кармана  (1п.)
	90

	Проклейка подошвы  (1п.)
	50

	Крепление каблука  (1п.)
	105

	Замена стелек  (1п.)
	45

	Замена супинатора  (1п.)
	160

	Замена подметок (1п.) профилактика
	175

Приложение № 3

                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

по пошиву платья, постельного белья и на раскрой

(без учета материалов)
	                Наименование услуги
	Цена услуги (руб.)

	Пошив байкового халата
	120

	Пошив платья х/б
	95

	Пошив платья из дорогой ткани
	265

	Пошив платья из шерстяной ткани
	265

	Пошив платья из шелковой ткани
	265

	Пошив блузки из шелковой ткани
	210

	Пошив юбки простой
	160

	Пошив юбки на подкладе
	190

	Пошив юбки в складку
	235

	Пошив постельного белья:   - пододеяльник

                                                 - простыня

                                                 - наволочка
	65

30

25

	Пошив одеяла из материала заказчика
	165

	Пошив ночной сорочки
	75

	Пошив трусов
	30

	Оверложить пеленки
	15

	Пошив штор (вуаль)   1 метр
	45

	Оверложить шторы (вуаль)  1 метр
	25

	Пошив портьеры  1 шт.
	35

	Пошив рубашки ясельной
	45

	           - рубашки детской, размер 28-32
	45

	           - рубашки детской, размер 34-38
	70

	           - рубашки детской, размер 40-42
	90

	           - рубашки мужской
	110

	Пошив распашонки
	11

	Пошив распашонки с руковичкой
	16

	Пошив подушки:

	50х70
	40

	45х45
	30

	35х35 и менее
	25

	Пошив фартука
	40

	Пошив платка носового
	3

	Пошив платка на голову
	15

	Ушивка по боковым швам:  - платье, блузка

                                                - юбка
	50

40

	Замена пояса на юбке
	40

	Поднятие рукава (блуза, платье)
	30

	Пошив салфетки-прихватки
	15

	Пошив рукавицы-прихватки
	20

	Пошив верхонок одинарных (1 пара)
	35

	Пошив верхонок двойных (1 пара)
	40

	Раскрой изделия
	10% от стоимости

изделия

                                                                                                                                Приложение № 4

                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

по пошиву и ремонту верхней одежды

(без учета материалов)

	                       Наименование услуг

	Цена услуги      (руб.)

	Покрытие шубы детской:    - до 38 размера

                                               - от 38 до 44 размера
	315
400

	Покрытие шубы - 44 размера и выше
	525

	Пошив женского пиджака на подкладе
	475

	Пошив брюк рабочих х/б без усложняющих элементов
	130

	Пошив куртки х/б без усложняющих элементов
	210

	Пошив брюк без подклада
	235

	                          с подкладом
	265

	Пошив костюма детского
	285

	Пошив куртки детской утепленной
	315

	Забор по боковым швам
	125

	Пошив жилета:    - из искусственного меха

                              - из натурального меха
	285
350

	Пошив фуфайки
	210

	Окоротить низ юбки
	65

	Окоротить низ брюк (джинсы)
	65

	Окороить низ брюк ( с брючной каймой)
	75

	Пробить петлю
	10

	Окоротить зимнее пальто
	130

	Окоротить рукав: -  пальто демисезонного
	110

	                               -  пальто зимнего
	130

	Подвести подклад в пальто
	315

	Поднять рукав в пальто
	180

	Заменить ворот
	160

	Стоимость одного усложняющего элемента
	30

	Окоротить низ изделия из натурального меха
	190

	Окоротить рукав изделия из натурального меха
	170

	Потайная застёжка в изделии из натурального меха
	190

	Ушивка по боковым швам:  -  пальто зимнее

                                                -  брюки
	200

80

	Утюжка:   -  пальто

                  -  платье вечернее

                  -  платье свадебное простое

                  -  платье свадебное сложное
	200

150

250

400

	Замена мешковины кармана:  -  верхней одежды

                                                   -  брюк
	65
40

	Заменить молнию:    - брюки

                                    - куртка кожаная

                                    - ветровка

                                    - пуховики, куртки утепленные
	55
135

105
175

Приложение № 5

                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

ТАРИФЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО УХОДУ НА ДОМУ

Не входящие в территориальный перечень

	Наименование услуг
	Объем работ

единица   измерения
	Стоимость

одной

 услуги,

                                             руб.

	СОЦИАЛЬНО-БЫТОВЫЕ УСЛУГИ

	Чтение книг и периодических изданий
	30 мин.
	2

	Доставка воды (свыше 200 м.)
	1 ведро
	3

	Консервирование и засолка овощей
	30 мин.
	5

	Мытье мебели, подоконников
	1 кв.м.
	0,49

	Мытье полового покрытия (коврового)
	1 кв.м.
	3

	Развешивание для просушки и выбивка одежды и постельных принадлежностей
	1 шт.
	1

	Вынос грязной воды
	1 ведро
	1

	Очистка от пыли подоконников
	1 кв.м.
	0,49

	СОЦИАЛЬНО-МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

	Внутривенные инъекции
	1 раз.
	3

	Фиточай
	1 ст.
	5

	Велотренажер
	1 пос.
	3,50

Приложение № 6

                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

ТАРИФЫ

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	Наименование услуг
	Объем работ

единица   измерения
	Стоимость

одной

 услуги,

                                             руб.

	Соиально-психологиеские услуги

	Консультации психолога
	1 пос.
	20

	Соиально-педагогические услуги

	Выдача литературы на дом (для населения)
	1 кн.на сутки
	5

	Кружок по обучению навыкам работы на компьютере (для лиц пожилого возраста и инвалидов)
	1 курс
	150

	Кружок по обучению навыкам самомассажа  (для лиц пожилого возраста и инвалидов)
	1 занятие
	20

	Прочие

	Изготовление фотографий:   - 10х15

                                                 -  формат А4
	1 шт.

1 шт.
	8

30

	Видеосъемка (с обработкой и записью)
	1 час.
	200

	Оцефровка видеоматериалов (запись с видеокассеты на диск)
	1 час
	120

	Распечатка текста:  - односторонняя

                                  - двухсторонняя
	1 стр.

1 стр.
	3

5

	Предоставление открытого доступа в интернет
	1 запрос
	10

 Приложение № 7

                                                                            к приказу Управления

   МБУ ЦСО                                                          социальной защиты населения

                                                                            Яйского муниципального района

 от_____________20___г.№_______

ТАРИФЫ

НА УСЛУГУ «СОЦИАЛЬНОЕ ТАКСИ»

	Наименование услуг
	Объем работ

единица   измерения
	Стоимость

одной

 услуги,                                             руб.

	услуги по перевозке пассажиров(инвалидов и лиц, ограниченных в передвижении)
	1 чел.час
	70